et de Saint-Germain-des-Prés, l’indiscipline de ses chanoines Le bon ordre, 

d’ailleurs, ne put être rétabli que temporairement; après un quart de siècle, les 

chanoines recommencèrent à méconnaître toute autorité, à se battre entre eux et 

à s’approj)rier le bien d’autrui. Gomme la plupart avaient encouru, par ces agis¬ 

sements, l'excommunication majeure, les papes Grégoire Vlll et Innocent IV 

permirent cà l’abbé, en 128/1 et 12/1/1, de les absoudre de leurs méfaits, et de 

les relever de l’obligation d’aller solliciter en personne la clémence du Saint- 

Siège Non contents de se quereller entre eux, les divers membres de la 

communauté s’attaquaient parfois aux étrangers. En 1869, quelques docteurs de 

Sorbonne, qui s’étaient assemblés chez l’abbé Jean de Viry, eurent des démêlés 

avec ses officiers et furent assez durement malmenés. L’abbé porta naturellement 

la responsabilité de cette avanie et l’Université, pour le punir, le priva de tous les 

droits et honneurs dont il jouissait dans son corps, ainsi que de la garde des 

sceaux académiques qui furent aussitôt transférés au collège de Navarre. Bien 

Daus uue de ses lettres, Étieuae de Touiaiai 

déjdorait ce retour des désordres qui survint 

après son départ : n Ecce reviviscunt cineres incen- 

dioruni sub abbatibus Odoue et Alberto sevientium 

et in flammas voraces miserabiliter excrescunt ut 

otnnia in nobis virtulum eradicent genimina.n 

(Ed. Desilve, p. 341.) 

rr.Tuis justis petitionibus, grato con- 

currenles assensu, ut, secundum Deum et beati 

Augustini regulam, cum consilio dilectoriun lilio- 

rum Sancti Germani de Pratis et Sancti Dyonisii ab- 

batuin, parisiensis dyocesis, auctoritate nostra pos- 

sis corrigere que circa subditos tuos et donunn 

tibi commissam fuerint corrigenda, tam in capile 

quam in membris, tibi concedimus facultatein. n 

(Carlulaire, p. 97.) 

rr.Petitio tua nobis exliibita contine- 

bat quod nonnulli monasterii tui canonici et con- 

versi, pro violenta manuuni injeclione in se ipsos 

et (piidarn pro detentione proprii alii, eciam pro 

denegata tibi et predecessoribus tuis obedieutia, 

seu conspirationis oITensa, in excomraunicationis 

laqueuni inciderunt et quidam ingressum habue- 

runt in monasterium ipsum per vicium symonie ; 

quorum canonicorum quidam divina celebrarunt 

officia et receperunt ordines sic ligati : discretioni 

tue presentium auctoritate concedimus ut eosdem 

excommunicatos bac vice absolvas et hnjusmodi 

excomrnunicationis seutentiis, juxta formam ecclesie,